PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SUL

Secretaria Municipal de Educação

Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do Sul/SC
Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: educacao@saobentodosul.sc.gov.br

São Bento do Sul, 25 de novembro de 2025

Memorando nº 877/2025 – SEMED

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Antonio Joaquim Tomazini Filho

Prefeito

Assunto:  Resposta ao Ofício nº 601/2025/CMVSBS Indicações dos vereadores nº 898 e 901/2025

A Secretaria Municipal de Educação cumprimenta cordialmente e na oportunidade,

encaminha Resposta Ofício nº 601/2025/CMVSBS com referência as Indicações nº 898 e 901/2025.

Nesse sentido, encaminhamos as respostas de cada indicação:

• Indicação nº 898/2025– Informamos que a solicitação de conserto dos pisos laminados no

PEM Abelhinha Feliz e no CEIM Tico e Teco já foi encaminhada ao setor de

manutenção/administrativo da SEMED, que avaliará e programará os reparos conforme o

cronograma de serviços e conforme licitações vigentes.

• Indicação nº 901/2025 – A demanda para construção de banheiro na sala do Pré II da EBM

Castelo Branco será analisada pelo setor de obras/engenharia, considerando viabilidade

técnica e inclusão no planejamento da Secretaria. Além disso, informamos que há um

projeto em andamento para ampla reforma na referida escola.

Desde já agradecemos e nos colocamos à disposição

Atenciosamente,

 JOSIAS
TERRES:67104622
934

Assinado de forma digital por
JOSIAS TERRES:67104622934
Dados: 2025.11.25 15:42:34 -03'00'